empresas o entidades privadas, a la vista de que no se han solicitado 
subvenciones durante el ejercicio 2024. 

Por este motivo, solo se han fijado pequeñas subvenciones para el 
apoyo económico en la redacción de proyectos de naturaleza 
hidráulica a realizar por las Entidades Locales y por un importe de doce 
mil euros (12.000,00 €), y por las empresas privadas por importe también 
de doce mil euros (12.000,00 €) las cuales se recogen en el Capítulo VII – 
Transferencias de Capital dentro de las aplicaciones presupuestarias 
452.762 y 452.770, respectivamente. 

Las subvenciones no están nominadas. 

La planificación, por tanto, para dicho trienio, será la recogida en el